令和 2年 11月吉日

第 56回中国四国マグネトム研究会のご案内
謹啓

時下、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。

COVID19の終息が見えない中、対面での研究会は難しく今回は中国・四国マグネトム研究会としては

初めて Webを用いたオンライン研究会を企画しました。下記日程におきまして、第 56回中国四国マグ

ネトム研究会を開催する事となりました。今回は昨今、関心が高まってきている全身 MRI（DWI）に関し

て、岡山済生会病院の鈴木氏には技師の立場から使用経験について、そして大阪国際がんセンターの中

西先生（放射線科主任部長）及び西村先生（泌尿器科主任部長）には医師の立場より特別講演をお願い

しております。ご多忙中とは存じますが、今回はご自宅からの参加も可能ですので気軽にご参加くださ

いますようご案内申し上げます。

謹白

記

日  時 ：令和 2年 12 月 6 日(日) 10：00～12：30

会  場 ： Web TeamsMeeting

参加費   ： 無

司会

代表世話人挨拶           10:00～10:05

県立広島病院 放射線診断科  波平 辰法

会員発表                     10:05～ 10:35

『当院の全身 MRI検査についての使用経験』      岡山済生会病院 放射線科 鈴木 清貴 先生

技術講演                       10:35～ 11:20

『WBDWI撮像の工夫』                 シーメンスヘルスケア株式会社 DI事業本部

MRI事業部  真鍋 章大

休憩                11:20～ 11:30

特別講演                      11:30～ 12:30

『保険収載成った前立腺癌の全身 MRI 総論』

 -大阪国際がんセンターでの検査、画像処理、読影手順の紹介

地方独立行政法人大阪府立病院機構 大阪国際がんセンター

                  放射線科主任部長 中西 克之先生

『WB-MRIを活用した転移性前立腺癌の治療戦略』

地方独立行政法人大阪府立病院機構 大阪国際がんセンター

                  泌尿器科主任部長 西村 和郎先生

 共催）中国四国マグネトム研究会  シーメンスヘルスケア株式会社

参加申し込み
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=3Rq
_XSogjUuBW78PsCTgM9ViVrSrf1BPm_iiTCsvr25UNjJSWlVZWVdaRjVSSlJCMzUwOVBDN0tSQy4u

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=3Rq_XSogjUuBW78PsCTgM9ViVrSrf1BPm_iiTCsvr25UNjJSWlVZWVdaRjVSSlJCMzUwOVBDN0tSQy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=3Rq_XSogjUuBW78PsCTgM9ViVrSrf1BPm_iiTCsvr25UNjJSWlVZWVdaRjVSSlJCMzUwOVBDN0tSQy4u